09.02.2018г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
18 МАРТА 2018 ГОДА

В целях оказания содействия избирательной комиссии в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Биритского муниципального образования, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации", руководствуясь распоряжением Губернатора Иркутской области от 26.12.2017г. №148-р «Об оказании содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Иркутской области 18 марта 2018 года», ст. 39 Устава Биритского муниципального образования

1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии Биритского муниципального образования в организации подготовки и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации населения 	«Биритский	вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Биритского муниципального образования                                     Е.В. Черная

Приложение
к распоряжению администрации
Биритского муниципального образования
от 09.02.2018г. №8

План мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии Биритского муниципального образования в организации подготовки и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1
	Определение резервных мест размещения избирательного участка во избежание срыва процесса голосования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	Не позднее 22.01.2018 г.
	Глава администрации Биритского МО

	2
	Оказание содействия в проведении организационных заседаний участковой избирательной комиссии
	По согласованию с ТИК
	Глава администрации Биритского МО

	3
	Выделение и оборудование на территории избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее
18 февраля 2018 года
	Глава администрации Биритского МО

	4
	Предоставление на безвозмездной основе необходимого помещения для работы УИК, в том числе для хранения избирательной документации до передачи её в архив.
	Весь период
	Глава администрации Биритского МО, директор МБОУ Биритская СОШ

	5
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение УИК
	В соответствии с законодательством
	Глава администрации Биритского МО, директор МБОУ Биритская СОШ

	6
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с законодательством

	Глава администрации Биритского МО

	7
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями (доверенным лицам, представителям политических партий, зарегистрированных кандидатов)
	В течение 3-х дней со дня их подачи
	Глава администрации Биритского МО, владельцы помещений

	8
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе транспортного средства, средств связи, технического оборудования
	Весь период
	Глава администрации Биритского МО, директор МБОУ Биритская СОШ

	9
	Обеспечение участковой избирательной комиссии компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления итоговых протоколов УИК с машиночитаемым кодом
	Не позднее, чем за 20 дней до дня голосования
	Глава администрации Биритского МО, директор МКУК "БСДК"

	10
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности (в т.ч. на безвозмездной основе охрана помещений  УИК, сопровождение и охрана транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования)
	Весь период
	Глава администрации Биритского МО, МВД России по Балаганскому району,

	11
	Обеспечение мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов
	Весь период
	Глава администрации Биритского МО, МВД России по Балаганскому району

	12
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещении избирательной комиссий и помещений для голосования
	Весь период
	Глава администрации Биритского МО, начальник участка ПЧ-18

	13
	Оказание содействия по обеспечению средствами связи избирательной комиссии
	Весь период
	ПАО «РОСТЕЛЕКОМ» р. п. Балаганск

	14
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности избирателей (конкурсы, культурно-массовые мероприятия)
	Январь-Февраль 2018
	Глава администрации Биритского МО, депутаты Думы Биритского МО, учреждение культуры, общественные организации

	15
	Предоставление  территориальной избирательной комиссии, участковой избирательной комиссии необходимых сведений и материалов, ответов на обращения избирательной комиссии
	В пятидневный срок, если обращение получено за 5 дней до дня голосования - не позднее дня, предшествующего дню голосования, а если в день или в день, следующий за днем голосования - немедленно
	Специалисты дминистрации Биритского МО

	16
	Организация информационно-разъяснительной работы, в том числе с использованием СМИ
	Весь период
	Глава Биритского МО, специалисты администрации, депутаты Думы Биритского МО

	17
	Организация работы с молодыми избирателями (в т.ч. голосующими впервые)
	Весь период

	Глава Биритского МО, специалисты администрации, депутаты Думы Биритского МО, учреждение культуры

	18
	Организация дежурства в день голосования
	18 марта 2018 года
	Глава Биритского МО

	22
	Оказания содействия избирательной комиссии в реализации их полномочий в день голосования
	С 8-00 до 20-00
18 марта 2018 года
	Глава Биритского МО